
2024 / 2025 

Nº: 2 

DATA: 31.10.2024 

SELEÇÃO SUB 14 MASCULINOS – FUTEBOL 11 
1º ESTÁGIO 

CAMPO DA RIBEIRINHA | 04.11.2024 | 19:00 

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para os estágios em referência. 

JD LAJENSE….............................................. 

SC ANGRENSE….......................................... 

SC LUSITÂNIA.............................................. 

SC PRAIENSE............................................... 

Fábio Alexandre Martins Carvalho 
Gustavo Valadão Godinho 
Liam Alexandre Borges 
Matvii Yahello 

Bruno Miguel Armelim Gonçalves 
Dinis Paulo de Dinis Coelho 
Diogo Gonçalves Oliveira 
Fandim Fati 
Francisco Antunes Couto 
Francisco Dias Paiva 
Henrique Silveira Silva 
Lourenço Brasil Carvalho 
Manuel Pinto Vieira Pacheco Borba 
Rafael Moniz Silva 

Afonso Filipe Sousa Veredas 
Diogo Sousa Veredas 
Edgar Ferreira Pamplona 
Pedro Filipe Valadão Pires 

Francisco Oliveira Xavier 
Manuel Braz do Carmo 
Samuel Henrique Areias Meneses 
Tomás Martins Lima 

1254873 
1289151 
1254863 
1352152 

1319195 
1287477 
1279074 
1256848 
1290874 
1254121 
1292081 
1254491 
1233101 
1208208 

1269115 
1269113 
1292032 
1256417 

1254122 
1292809 
1253724 
1288241 

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de chuteiras, 
caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche. 
Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 
90 minutos antes da hora marcada. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho. 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a 
devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem 
expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

Saúl Neves 

Telemóvel – 925 133 554 

Condutores AFAH: 
António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560 


